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Bár Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

 

10/2022. 

Jegyzőkönyv 

 

Készült a Bár Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2022. november 09. napján 16 

órás kezdettel a Bár, Szabadság utca 62. szám alatt megtartott testületi ülésről. 

 

Jelen vannak: 

 

Jásper Gábor László   polgármester 

Takács Nagy Ferencné  alpolgármester 

Tigelmann Csaba    képviselő 

Horváth György   képviselő 

 

dr. Benedek Zoltán    jegyző 

Galambosi László   pü. ügyintéző 

 

Távol: 

Horváth János    képviselő 

 

Jásper Gábor László polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy az ülés 

határozatképes, mert a megválasztott 5 fő képviselő közül 4 fő az ülésen megjelent. A 

polgármester a köszöntőt követően előterjeszti a napirendi pontot, melyet a testületi tagok 

elfogadnak. 

 

Napirendi pontok: 

 

1.) ¾ éves zárás, költségvetés módosítsa 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 

 

2.) Beiskolázási támogatás 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 

 

3.) Mikulás csomagok 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 

 

4.) Coop bolt 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 

 

5.) Lajdi Péter levele 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 

 

6.) Tehetséggondozás 

Előterjesztő: Tigelmann Csaba képviselő 

 

7.) Csorba Győző Könyvtár beszámolója 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 

 

8.) Belső ellenőrzés 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 
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9.) Mecsek-Dráva Önkormányzati Társulás 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 

 

10.) Vörös Piroska levele 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 

 

11.) Megbízási szerződések és kérelmek (zárt ülés) 

Előterjesztő: Jásper Gábor László polgármester 

 

12.) Egyebek 

 

NAPIRENDI PONT TÁRGYALÁSA 

 

1. napirendi pont: ¾ éves zárás, költségvetés módosítsa 

 

Jásper Gábor László: Első napirendi pontként szeretném tárgyalni a háromnegyed éves 

költségvetést, melyhez felkérem Galambosi Lászlót, hogy mutassa be papír alapon a 

költségvetés számadatait. 

Galambosi László: Először is szeretném néhány szóban bemutatni a 2022. évi költségvetés 

szeptember 30-ig megvalósult teljesítés adatait, majd pedig áttérnék a tervezett költségvetés-

módosításra. A bevételek 106 200 414 Ft-ban, a kiadások pedig 66 110 401 Ft-ban teljesültek, 

amihez viszont szükséges volt előirányzatot módosítani, az év elején tervezett 83,5 milliós 

főösszeg 125 750 156 Ft-ra módosul a tervezetben. Nézzük meg, hogy miből tevődik össze. Az 

állami támogatások tekintetében a gyermekétkeztetésnél normatíva növekedés van, ezért azon 

a soron módosítani kell, valamint az előző testületi ülésen bemutatásra került, hogy miből állnak 

a kiegészítő támogatások. A táblázatban lejjebb haladva látható, hogy az iparűzési adó teljesített 

bevétele meghaladja az eredeti előirányzatot, valamint ezeken a bevételeken kívül még várható 

közel 6,5 millió Ft, ami kintlévőség, az adóügyi kollégánk a mai napon kiküldte a fizetési 

felszólításokat, 8 napos határidővel. A szolgáltatásokat megnézve megállapítható, hogy be lett 

tervezve az októberben kiszámlázott Vodafone bázisállomás bérleti díja, valamint az iskolabusz 

szerződései megkötés alatt vannak, amiknek a havi díjai kiszámlázásra kerülnek még az idei 

évben. 

Jásper Gábor László: Igen, 2 szerződés már megkötésre került, a harmadik szerződés még 

egyeztetés alatt van, várhatóan a jövő héten az is meg lesz kötve. 

Galambosi László: Ezeken kívül más bevételi soron nem volt szükséges változtatni, úgyhogy, 

ha nincs kérdés vagy észrevétel az elhangzottakkal kapcsolatban, akkor áttérnék a kiadásokra. 

Takács-Nagy Ferencné: Rendben. 

Jásper Gábor László: Térjünk át. 

Galambosi László: A kiadások személyi oldalán látható, hogy az előző költségvetés-

módosításhoz képest nem történtek változtatások, ezért a dologi kiadásokkal folytatnám. Az 

üzemeltetési anyagok beszerzése soron lévő összeget csökkenteni tudtuk, mivel a következő 

évben fog teljesülni a járdafelújítás pályázata, ami anyagbeszerzésre lett beadva. A közüzemi 

díjak esetében az áram- és gázdíjakat nem tudtuk pontosan betervezni, mivel vannak még 

elmaradott közvilágítás-számlák is és a következő havi számlázott mennyiségeket sem tudjuk 

előre. A vásárolt élelmezésre bent hagytuk az év elején betervezettet, ez még egy 1,5 millió 

forint, ami nem biztos, hogy teljesülni fog, azonban nem tudtunk pontosan tervezni előre a 

változó létszám és az új szolgáltató kedvezőbb egységára miatt. A szolgáltatások sorain tudtunk 
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előirányzatot csökkenteni, mivel időarányosan látjuk, hogy valószínűleg nem fog nak teljesülni 

az eredetileg betervezettek. A jövő évre átvitt pályázat-megvalósítás miatt ezzel párhuzamosan 

az ÁFÁ-t is csökkenteni lehetett.  

Az ellátottak kiadásai közt szerepelnek azok a kiadások, amiket szociális alapon kaptak a 

magánszemélyek a szociális rendelet, illetve egyedi határozatok alapján. Ehhez készítettem egy 

külön kimutatást, ami tartalmazza az eddigi szociális kiadásokat, amiket el tudunk számolni a 

normatíva terhére. Valamint betervezésre kerültek a Mikulás ajándékok, és a szociális tűzifa 

tervezett összege is. Ezeken kívül még 800 ezer Ft marad, amit december 31-ig fel kell 

használni, különben vissza kell fizetni. A további sorokon látható, hogy milyen hozzájárulások 

és visszafizetési kötelezettségek voltak, ezeken a sorokon nem volt szükség módosítani. 

Valamint a táblázat alsó részében láthatók az idei beruházások és felújítások összege, amik közt 

már teljesült az Erzsébet tér térkövezésének közel 8,5 milliós kiadása, valamint a temetői kerítés 

kiépítése pályázatból. 

Jásper Gábor László: Igen, az Erzsébet térhez várható a LEADER pályázatból körülbelül 3 

millió forintos támogatás, amiről még nem tudjuk, melyik évben kapjuk meg, úgyhogy ezzel 

az összeggel nem tudtunk tervezni a bevételek közt. 

Galambosi László: Így van. Ezen kívül a mozgáskorlátozott illemhelyiség, a temetői betonozás, 

a gépi földmunka, valamint a tálalókonyhába 1 db klíma beszerzésének kiadása lett még 

betervezve. Továbbá a közvilágítás korszerűsítésére a pénzügyi lízing és annak kamatrésze 

került betervezésre. Ezzel, hogy a költségvetés egyensúlyba kerüljön, a tartalék összegét 

39 238 273 Ft-ban tudjuk meghatározni, melyre készítettem egy kimutatást. Ugyanis a tartalék 

tartalmaz kötött felhasználású összegeket is. 20 millió Ft értékben a Vöő ház felújítására kapott 

pályázati támogatás, közel 5 millió Ft értékben a következő évre átvitt Járda felújítás 

támogatása, valamint 6 millió Ft értékben a Temetőfejlesztés pályázat, amiből urnafal és 

térkövezés fog megvalósulni. Valamint közel 5,5 millió Ft a koncessziós díj számlán lévő 

összeg, amit csak az ivóvíz- és szennyvízhálózaton végzett beruházásokra és felújításokra lehet 

fordítani. És még 2,5 millió Ft értékben van lekötve pénzeszköz. Összegezve, ha ezekkel a 

tervszámokkal teljesül a költségvetés, 104 215 Ft lesz a 2022. évi maradvány összege. 

Jásper Gábor László: Köszönjük. Amennyiben kérdés, észrevétel, ellenvetés nincs, akkor 

kérem a képviselő testületet, szavazzon a költségvetés-módosítás elfogadásáról. 

A testület 4 igen szavazattal 0 nem ellenében a következő rendeletet alkotta: 

 

Bár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2022. (XI. 09.) önkormányzati 

rendelete az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (III.10.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról 

 

(Az elfogadott rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képzi.) 

 

2. napirendi pont: Beiskolázási támogatás 

 

Jásper Gábor László: A nyáron meghozott beiskolázási támogatással kapcsolatos döntésünk 

kiegészítését javaslom, mert méltánytalan volt azokra nézve, akik rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülnek. 

 

Takács Nagy Ferencné: Egyetértek, kapjanak ők is, 9.000 Ft-ot javaslok gyermekenként. 

 

Jásper Gábor László: Kérem a testületet, hogy amennyiben nincs további kérdés vagy 

észrevétel, úgy szavazzon! 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-1-SP-2098
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-1-SP-2098
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A testület 4 igen szavazattal 0 nem ellenében a következő határozatot hozta: 

 

90/2022 (XI.09.) Kt. számú határozat a 

rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülők beiskolázási 

támogatásáról: 

Bár Község Önkormányzat képviselő-

testülete arról határozott, hogy minden 

rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülő bári lakóhellyel 

rendelkező iskolás korú gyermek 

beiskolázását 9.000 Ft-al támogatja 1. 

osztálytól a középiskolai tanulmányai 

befejezéséig. 

Határidő: Azonnal 

Felelős: Jásper Gábor László polgármester 

 

3. napirendi pont: Mikulás csomagok 

 

Jásper Gábor László: Javaslom, hogy a közelgő ünnepekre való tekintettel a bári lakóhellyel 

vagy tartózkodási hellyel rendelkező legfeljebb 15 éves korú gyermekeknek adjunk mikulás 

csomagot. A nemzetiségi önkormányzat is ad támogatást 100.000 ft összegben. 

 

Tigelmann Csaba: Egyetértek, mekkora összegre gondoltál és kb. hány gyermek van. 

 

Takács Nagy Ferencné: kb. 100-120 gyermek van. 

 

Jásper Gábor László: 3500 ft/csomag. 

 

Horváth György: Rendben. 

 

Jásper Gábor László: Kérem a testületet, hogy amennyiben nincs további kérdés vagy 

észrevétel, úgy szavazzon! 

 

A testület 4 igen szavazattal 0 nem ellenében a következő határozatot hozta: 

 

91/2022 (XI.09.) Kt. számú határozat a 

mikulás csomagokról: 

Bár Község Önkormányzat képviselő-

testülete arról határozott, hogy minden bári 

lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel 

rendelkező legfeljebb 15 éves korú 

gyermek részére 3500 Ft/csomag értékű 

mikuláscsomagot ajándékoz a közelgő 

ünnepekre való tekintettel.  

Határidő: Azonnal 

Felelős: Jásper Gábor László polgármester 

 

4. napirendi pont: Coop bolt 

 

Jásper Gábor László: Bezárna a bolt, mert nincs megfelelő forgalom. Egyeztettem a Coop 

Igazgatónőjével, illetve a Mecsek Fűszérttel, akié az épület. Ha támogatási szerződés alapján 

november és december hónapban a kieső bevételt (kb. 60-80 ezer forint/hó, pontos számot nem 
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tudok mondani még) megtérítenénk a boltnak, akkor januárig nyitva tartanának. Januártól lenne 

érdeklődő, de még csak puhatolózás volt irányomban, remélem megoldódik a helyzet. 

 

Takács Nagy Ferencné: Valahogy oldjuk meg, itt vannak az ünnepek bolt nélkül nagyon nehéz 

lesz, mindenkinek Mohácsra kell mennie. 

 

Tigelmann Csaba: Egyetértek, valahogy oldjuk meg, akkor támogassuk erre a két hónapra őket. 

 

Jásper Gábor László: Kérem a testületet, hogy amennyiben nincs további kérdés vagy 

észrevétel, úgy szavazzon! 

 

A testület 4 igen szavazattal 0 nem ellenében a következő határozatot hozta: 

 

92/2022 (XI.09.) Kt. számú határozat a 

Coop boltról: 

Bár Község Önkormányzat képviselő-

testülete arról határozott, hogy támogatási 

szerződés alapján támogatásban részesíti a 

bári Coop boltot 2022 november és 

december hónapra vonatkozóan a 

nyitvatartás érdekében. 

Határidő: Azonnal 

Felelős: Jásper Gábor László polgármester 

 

5. napirendi pont: Lajdi Péter levele. 

 

Jásper Gábor László: Felolvasom az úr levelét. 

 

Takács Nagy Ferencné: Nem tudom, hogy van-e értelme ilyennek a mi részünkről. 

 

Jásper Gábor László: Szerintem nincs, javaslom, hogy egyenlőre mondjunk nemet. 

 

Tigelmann Csaba: Egyetértek. 

 

Jásper Gábor László: Kérem a testületet, hogy amennyiben nincs további kérdés vagy 

észrevétel, úgy szavazzon! 

 

A testület 4 igen szavazattal 0 nem ellenében a következő határozatot hozta: 

 

93/2022 (XI.09.) Kt. számú határozat 

Lajdi Péter leveléről: 

Bár Község Önkormányzat képviselő-

testülete arról határozott, hogy a Bár, 

Szőlőhegy 74 hrsz-ú területre nem tart 

igényt. 

Határidő: Azonnal 

Felelős: Jásper Gábor László polgármester 
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6. napirendi pont: Tehetséggondozás 

 

Jásper Gábor László: Lejár a korábbi határozatunknak a határideje, mely korábbi határozatot 

(53/2021 (X.14.)) felolvasok. Javaslom, hogy emeljünk, 5.000 Ft-ot javaslok, a határozat 

szövege lehet ugyan ez. 

 

Takács Nagy Ferencné: Rendben. 

 

Jásper Gábor László: Kérem a testületet, hogy amennyiben nincs további kérdés vagy 

észrevétel, úgy szavazzon! 

 

A testület 4 igen szavazattal 0 nem ellenében a következő határozatot hozta: 

 

94/2022 (XI.09.) Kt. számú határozat a 

tehetséggondozásról: 

Bár Község Önkormányzat képviselő-

testülete arról határozott, hogy a 

tehetséggondozás elősegítése program 

folytatása keretében továbbra is támogatja 

az Önkormányzat a községben 

életvitelszerűen élő, általános iskolai 

tanulók tehetséggondozását. Azokat az 

általános iskolás gyerekeket, akik 

különféle foglalkozásokon vesznek részt 

(zene, sport, tánc stb.) és akik esetében a 

szülők hitelt érdemlően igazolják 

gyermekeik beíratását, tagságát, illetve az 

erre vonatkozó kiadásokat, kiadásaik 

mértékéig, de maximum havi 5.000 forint 

támogatásban részesíti. 

Határidő: 2022. november 15-től 2023. 

november 15-ig 

Felelős: Jásper Gábor László polgármester 

 

7. napirendi pont: Csorba Győző Könyvtár beszámolója 

 

Jásper Gábor László: A tavalyi évre vonatkozóan megküldte a beszámolóját a könyvtár, röviden 

ismertetem. Javaslom fogadjuk el. 

 

Horváth György: Részemről elfogadva. 

 

Jásper Gábor László: Kérem a testületet, hogy amennyiben nincs további kérdés vagy 

észrevétel, úgy szavazzon! 

 

A testület 4 igen szavazattal 0 nem mellett a következő határozatot hozta: 

 

95/2022 (XI.09.) Kt. számú határozat a 

Csorba Győző Könyvtár 

beszámolójáról: 

Bár Községi Önkormányzat Képviselő-

testülete arról határozott, hogy a Csorba 

Győző Könyvtár 2021. évre vonatkozó 

beszámolóját elfogadja. 
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Határidő: azonnal 

Felelős: Jásper Gábor László polgármester  

 

8. napirendi pont: Belső ellenőrzés 

 

Jásper Gábor László: Az MTKT belső ellenőre Halász Olga megküldte a jövő évi belső 

ellenőrzési tervet, a falugondnoki szolgálatot fogják ellenőrizni. El kellene fogadnunk. 

 

Takács Nagy Ferencné: Rendben. 

 

Jásper Gábor László: Kérem a testületet, hogy amennyiben nincs további kérdés vagy 

észrevétel, úgy szavazzon! 

 

A testület 4 igen szavazattal 0 nem mellett a következő határozatot hozta 

 

96/2022 (XI.09.) Kt. számú határozat a 

2023. évi belső ellenőrzési tervről: 

Bár Községi Önkormányzat Képviselő-

testülete arról határozott, hogy az MTKT 

2023. évre vonatkozó belső ellenőrzési 

tervét elfogadja. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jásper Gábor László polgármester  

 

9. napirendi pont: Mecsek-Dráva Önkormányzati Társulás 

 

Jásper Gábor László: Felolvasom a tárgyban szereplő társulás megkeresését, illetve a határozati 

javaslat mintát is. 

 

Tigelmann Csaba: Részemről elfogadható. 

 

Jásper Gábor László: Kérem a testületet, hogy amennyiben nincs további kérdés vagy 

észrevétel, úgy szavazzon! 

 

A testület 4 igen szavazattal 0 nem mellett a következő határozatot hozta: 

 

Bár Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 97/2022. (XI.09.) sz. határozata 

 

a Mecsek-Dráva Önkormányzati Társuláshoz történő csatlakozásáról  
 

1. A Képviselő-testület úgy dönt, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 5. bekezdésében foglalt jogköre alapján csatlakozik 

a Mecsek-Dráva Önkormányzati Társuláshoz 2023. január 1-i nappal, a Társulási 

Tanács 8./2019. (05.09.) számú nyílt határozatában foglalt feltételek szerint. 

 

2. Bár Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Mecsek-Dráva 

Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsának 27/2022. (IX.14.) számú határozata 

szerinti társulási megállapodás módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt 2023. 

január 1. napján hatályos megállapodást megismerte és magára nézve kötelezőnek 

fogadja el. 

 

Határidő: Értelemszerű 

Felelős: Jásper Gábor László polgármester  
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10. napirendi pont: Vörös Piroska levele 

 

Jásper Gábor László: Felolvasom a hölgy levelét. Javaslom, hogy egy 50.000 Ft-os összeggel 

támogassuk a felújítási munkálatokat, mivel a mi érdekünk is, hogy szép legyen a falu. 

 

Tigelmann Csaba: Legyen. 

 

Horváth György: Rendben. 

 

Jásper Gábor László: Kérem a testületet, hogy amennyiben nincs további kérdés vagy 

észrevétel, úgy szavazzon! 

 

A testület 4 igen szavazattal 0 nem mellett a következő határozatot hozta 

 

98/2022 (XI.09.) Kt. számú határozat a 

műemlékvédelmi állagmegóvásról: 

Bár Községi Önkormányzat Képviselő-

testülete arról határozott, hogy 

műemlékvédelmi állagmegóvás érdekében 

50.000 Ft-al támogatja Vörös Piroska 

felújítási munkálatait. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jásper Gábor László polgármester  

 

11. napirendi pont: Megbízási szerződések és kérelmek (zárt ülés) 

 

Több kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester az ülést berekesztette. 

 

 

Kmf. 

 

Jásper Gábor László   dr. Benedek Zoltán 

polgármester      jegyző 
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